
UCHWAŁA NR CLVIII/66/25 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr 67/X/24 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 19 grudnia 2024 r. – Uchwała 
Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2025 rok, z późn.zm. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwały Nr 67/X/24 Rady 
Powiatu Otwockiego z dnia 19 grudnia 2024 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2025 rok, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 67/X/24 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 19 grudnia 2024 r. – Uchwała Budżetowa 
Powiatu Otwockiego na 2025 rok, z późn.zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się dochody budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa             27 078,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej             27 078,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

            27 078,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU             27 078,00 
     

Razem:             27 078,00 

2) Zmienia się wydatki budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
750   Administracja publiczna 0,00 

 75020  Starostwa powiatowe -5 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -5 000,00 
   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU -5 000,00 
 75095  Pozostała działalność 5 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 
   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 5 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 27 078,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 27 078,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 600,00 

   KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ W OTWOCKU 1 600,00 

  4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej -1 600,00 

   KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ W OTWOCKU -1 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 841,00 



   KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ W OTWOCKU 23 841,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 237,00 

   KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ W OTWOCKU 3 237,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne -10 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -10 000,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII 
KONOPNICKIEJ W OTWOCKU 

-10 000,00 

 80105  Przedszkola specjalne -11 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -11 000,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU -11 000,00 

 80115  Technika -6 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -6 000,00 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

-3 000,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII 
SKŁODOWSKIEJ-CURIE W OTWOCKU -3 000,00 

 80117  Branżowe szkoły I stopnia -14 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -14 000,00 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

-7 000,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII 
SKŁODOWSKIEJ-CURIE W OTWOCKU -7 000,00 

 80195  Pozostała działalność 41 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 800,00 
   OŚWIATA POWIATOWA 5 800,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 700,00 

   OŚWIATA POWIATOWA 700,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 500,00 
   OŚWIATA POWIATOWA 34 500,00 

   POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA W OTWOCKU -20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 

   POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA W OTWOCKU 4 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 16 000,00 

   POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA W OTWOCKU 16 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 



 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -1 200,00 

   POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA W OTWOCKU -1 200,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00 

   POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA W OTWOCKU 1 200,00 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 

   
POWIATOWY MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY 
IM. MICHAŁA ELWIRO ANDRIOLLEGO W 
OTWOCKU 

50 000,00 

  4260 Zakup energii -50 000,00 

   
POWIATOWY MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY 
IM. MICHAŁA ELWIRO ANDRIOLLEGO W 
OTWOCKU 

-50 000,00 

855   Rodzina 0,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 000,00 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 12 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 000,00 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -4 000,00 
  4480 Podatek od nieruchomości -19,00 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -19,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego -1,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -1,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej -4 000,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -4 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający -3 980,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -3 980,00 
     

Razem: 27 078,00 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

1. Przewodniczący Zarządu  
Tomasz Laskus 

4. - 

2. Wicestarosta   
Dariusz Olszewski  

5. Członek Zarządu   
Jarosław Lech  

3. Członek Zarządu   
Paweł Walo 

 

 



 
Uzasadnienie 

Ad. § 1 pkt 1 

Zwiększenia planu dochodów o kwotę 27.078,00 zł wynikają ze zmian w niżej wymienionych rozdziałach 
klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 75411 – zwiększa się plan dochodów w § 2110 o łączną  kwotę 27.078,00 zł w tym: 

- zwiększa się plan dochodów w § 2110 o kwotę 3.237,00 zł na podstawie  powiadomienia 
z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie  Nr WF-I.3112.12.8.2025 z dnia 25 kwietnia 2025 r. 
odnośnie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 99/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 r. z przeznaczeniem na 
wypłatę: odpraw, nagród jubileuszowych, zasiłków na zagospodarowanie, pomocy mieszkaniowych, 
jednorazowych odszkodowań wypłacanych w związku z doznaniem stałego lub długotrwałego uszczerbku na 
zdrowiu, rekompensaty za przedłużony czas służby, świadczeń rocznych, ekwiwalentu za niewykorzystany 
urlop oraz na wydatki bieżące. 

- zwiększa się plan dochodów w § 2110 o kwotę 23.841,00 zł na podstawie  powiadomienia 
z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie  Nr WF-I.3112.12.10.2025 z dnia 30 kwietnia 2025 r. 
odnośnie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 44 z dnia 30 kwietnia 2025 r. z przeznaczeniem na wydatki 
związane z przeszkoleniem strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych przez Państwową Straż Pożarną na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

Ad. § 1 pkt 2 

Zwiększenia planu wydatków o kwotę 27.078,00 zł wynikają ze zmian w niżej wymienionych rozdziałach 
klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 75020, 75095 - przenosi się plan wydatków z rozdz. 75020 z § 4610 do rozdz. 75095  § 
4610 o kwotę 5.000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów postępowania sądowego 
i prokuratorskiego. 

Rozdz. 75411 –  

- zwiększa się plan wydatków w § 4440 o kwotę 3.237,00 zł na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Otwocku Nr PF.0340.09.2025.MM z dnia 29 kwietnia 2025 r. celu zabezpieczenia 
brakujących środków na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

- zwiększa się plan wydatków w § 4210 o kwotę 23.841,00 zł na wniosek Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku Nr PF.0340.10.2025.MM z dnia 5 maja 2025 r. celu zabezpieczenia 
środków na szkolenia strażaków OSP. 

- przenosi się plan wydatków z § 4020 do § 4010 o kwotę 1.600,00 zł na wniosek Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku Nr PF.0340.11.2025.MM z dnia 5 maja 2025 r. celu zabezpieczenia 
brakujących środków na wynagrodzenia pracowników OSP. 

Rozdz.  80102, 80105, 80115, 80117, 80195, 85406, 85407 – przenosi się plan wydatków w z §§ 4110, 
4170, 4260 do §§ 4210, 4240 4360, 4110, 4120, 4170 o łączną kwotę 112.200,00 zł zgodnie z Wnioskiem 
Oświaty Powiatowej Nr 11/2025  z dnia 5 maja 2025 r. w jednostkach: 

-  Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Otwocku - Zwiększenie § 4360 wynika 
z konieczności zabezpieczenia środków na opłaty za usługi telekomunikacyjne. Przesunięcia w rozdziale 
80195 dotyczą programu ,,Za życiem” i są niezbędne dla prawidłowej realizacji dotacji.  

- Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury im. Michała Elwiro Andriollego w Otwocku - Zwiększenie § 
4210 wynika z konieczności natychmiastowego zakupu oświetlenia scenicznego, które uległo awarii. Obecnie, 
całkowicie niesprawna jest jedna ruchoma głowa oświetleniowa niezbędna do kompleksowego oświetlenia 
sceny w sali widowiskowej. Druga głowa nie działa w pełnym zakresie i według opinii rzeczoznawcy, jej 
naprawa jest niemożliwa, ze względu na brak części zamiennych do tego modelu. Oświetlenie w sali 
widowiskowej było montowane w 2006 roku. Bardzo duża ilość imprez i wydarzeń artystycznych sprawia, że 
jest ono intensywnie eksploatowane. 



- Oświacie Powiatowej w Otwocku - Zwiększenie § 4170, 4110, 4120  wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na przeprowadzenie kontroli placówek niepublicznych i postępowań 
egzaminacyjnych. 

Rozdz. 85510 -  przenosi się plan wydatków PCPR  - Domu dla Dzieci Nr 1, 2 i 3 z §§ 4210, 4480, 4500, 
4700 i 4710 do § 4010 o łączną kwotę 12.000,00 zł na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Otwocku  Nr PCPR.FK.3111.17.2025  z dnia 30 kwietnia 2025 r. w celu częściowego zabezpieczenia 
środków na wynagrodzenia i pochodne, w związku z koniecznością wypłaty odprawy i ekwiwalentu. 

 

 Przewodniczący Zarządu  

  

Tomasz Laskus  

 


	UCHWAŁA NR CLVIII/66/25 ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


